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3.9.2024 

Handikapprådets möte 

Tid 

Plats 

Närvarande: 

Borta 

Tisdag 3.9.2024 kl 18–20.10 

Stadshuset, stadsstyrelsens rum, Rådhusgatan 9, 

Borgå 

Johanna Aaltonen, ordförande 
Maija Aatelo 
Mari Tammisaari 
Jorma Kiljunen 
Kirsti Nuotio 
Leena Ongley 
Antti Sinisaari  
Håkan Westerholm 
Koponen,  
Maija Eklöf, sekreterare  

Matti Lehesniemi 

63 Mötet öppnas 
Ordförande öppnade mötet kl. 18:03 

64 Mötets laglighet och beslutförhet 
Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört. 

65 Val av protokolljusterare 
Till protokolljusterare valdes enhälligt Kirsti Nuotio och Antti Si-
nisaari 

66 Godkännande av föredragningslistan 
Föredragningslistan godkändes. Det tillades på agendan i Övriga 
ärenden att bygga en tillgänglig utsiktsplattform för Ruskis. 

67 Framkomligt byggande Stadsplaneringens planerare Mikko Nikkanen 
Mikko Nikkanen var förhindrad att närvara, men skickade material 
till rådet. 
Ordföranden konstaterade att samarbetet mellan handikapprådet 
och staden fungerar bra och har utvecklats till det bättre. Det fanns 
många bra saker i presentationen, men det borde vara möjligt att 
diskutera dess innehåll med en expert. Det konstaterades att 
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behandlingen av ärendet fortsätter 1.10, då stadsplaneringschef 
Jarkko Lyytinen kommer på besök. 

 
68 Vinterunderhåll / Underhållningschef Keijo Lehtikangas 

Keijo Lehtikangas har arbetat som underhållschef i 1,5 år. Innan 
han kom till Borgå stad arbetade han på NTM-underhåll, Lem-
minkäinen i Askola kommun och trafik- och markarbeten i Salonen. 
På Borgå stad ansvarar han för underhållet av både gator och 
grönområden. Du kan alltid skicka e-post direkt till honom; 
keijo.lehtikangas@porvoo.fi. 
 
Borgå deltar i det EU-finansierade BATS-projektet, vars syfte är att 
förbättra cykelvägarnas användbarhet året runt. Användningen av 
salt på vintern är problematisk, så plogningen av gång- och cykel-
vägar måste förbättras. Tanken är att vinterunderhållet på vissa hu-
vudvägar skall förbättras. Aatelo sade att salt också fastnar på hju-
len på elmopeder och rullstolar och därmed också kommer inom-
hus. 
 
Sinisaari sade att man borde satsa på vinterunderhållet av INVA 
parkeringsplatser i centrum så att det finns plats för rullstolar och 
bilar. Platserna får inte användas som snöförvaringsplatser. Det 
vore bättre att satsa på snöfria INVA-objekt än på att upprätthålla 
flera rutter. Det räcker inte med att huvudvägarna är rena om 
INVA-platserna i båda ändarna inte är snöfria. Det skulle vara bra 
om stadskärnan var ren. 
 
Lehtikangas berättade att man i den kommande renoveringen av 
torget noggrant kommer att överväga detaljerna i framkomlighet. 
Man överväger också uppvärmning under torget så att området inte 
fryser. Rådet anser att gamla Borgå är utmanande på vintern på 
grund av kullerstenläggningen. Lehtikangas sa att staden har skaf-
fat en borste av märket Trombia som tar bort sand med luft, vilket 
gör att den kan avlägsnas exakt. Rådsmedlemmarna krävde också 
att beläggningen på gator och korsningar skulle ha mindre höjd-
skillnader. 
 
En del av busskurerna i Borgå kommer också att renoveras. Plog-
ning av snö orsakar stora plogväggar i dem. Skärmtaken är så 
smala att vallarna inte går att ta bort maskinellt utan arbetet måste 
göras för hand. Snön avlägsnas aktivt från Borgå centrum under 
hela vintern. 
 
Ordföranden konstaterade att det i Borgå finns en yrkesskola för 
personer med funktionsnedsättning. Borgå stad kunde ta initiativ 
och erbjuda praktikplatser.  

mailto:keijo.lehtikangas@porvoo.fi
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Tammisaari frågade om hur man städar upp döda löv på hösten, till 
exempel i Runebergsparken. En ny ansvarig trädgårdsmästare har 
börjat i staden. I framtiden krossas fallna löv för det mesta på gräs-
mattorna och blåser inte längre kring. Löv som har fallit på sand-
gångarna städas bort. 
 
Suppleant Koponen hörde sig för om entreprenadavtal med under-
leverantörer. Lehtikangas noterade att alla entreprenörer har tim-
kontrakt och arbetar under stadens tillsyn. 
 
Lehtikangas berättar att staden i vinter kommer att experimentera 
med veckovård. Det innebär att staden varje vecka, på en viss dag 
i veckan, tar hand om snölastningen från området, vilket innebär att 
gatorna måste vara tomma på bilar. Staden gör sitt bästa och prö-
var nya metoder. Gatubelysningen sköts helt och hållet av Borgå 
Energi. 
 
Lehtikangas hoppas att om brister upptäcks kan de meddelas di-
rekt till honom.  
 
Det föreslogs och beslutades också att en separat punkt med rubri-
ken "Aktuella förslag till korrigeringar" skulle tas upp på dagord-
ningen. På så sätt skulle reparationsförslagen komma till underhål-
larens kännedom på ett samlat sätt. 

 
 

69 Beslut från föregående möte 
Ordföranden konstaterade att protokollet från det föregående sam-
manträdet den 13.8 var ofullständigt och därför inte undertecknat. 
Det noterades att de ofullständiga punkterna från det föregående 
mötet skulle bifogas till detta protokoll. De är: 
 
54 Borgå museum/ Utställningsproducent Iina Wahlström 
13.8.2024 
 
Borgå museum håller på att bygga ett vagnsrum som kommer att 
vara tillgängligt. Det utrymmet kan nås direkt från Rådhustorget. 
Utrymmet blir stadens vardagsrum och möjliggör museipresentat-
ioner för olika målgrupper. Iina Wahlström är glad över att kunna 
samarbeta med handikapprådet även i fortsättningen. 
 
55 Kulturtjänster för specialgrupper / kulturproducent Thomas 
Weissman och kulturplanerare Sari Hilska 13.8.2024 
 
Diskussionen handlade om framkomligheten till kulturtjänsterna 
och hur alla evenemang i Konstfabriken är möjliga för alla. De på 
Konstfabriken, t.ex. Klubbkvällar är inte tillgängliga. Det blev en 
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lång diskussion om ämnet, eftersom det inte är tillgängligt om till 
exempel en person som använder rullstol bara kan se andras 
nackar. Det finns ett behov av att fundera på vilken typ av utrymme 
här som skulle betjäna alla kunder. Å andra sidan har evenemang 
med stolar separata stolsrader, till exempel för rullstolsanvändare. 
Detta bör till exempel utvecklas för att passa hörselskadade. 
En annan utmaning är att det är mörkt i lobbyn.  
 
Kultursektorn samarbetar med BioRex och köper in sensoriska fil-
mer 2 gånger per år. Det konstaterades att BioRex inte är lämpligt 
för användare av hjälpmedel och att detta även gäller för personer 
med hörselnedsättning. BioRex är ett privat bolag, inte en stads-
sektor. Rådet konstaterade också att det bör göras enklare att ta 
sig till och från Konstfabrikens parkeringshus. 
 
58 Hälsningar från välfärdsområdets handikappråd 13.8.2024 
 
Rådet för personer med funktionsnedsättning bereder ett besvär 
över trafikanvisningarna för färdtjänsterna hos Helsingfors förvalt-
ningsdomstol.  
 
59 Hälsningar från kundpanelen för transportservice 13.8.2024 

 

Mötet kommer nästa vecka. 
 

70 Nylands handikappråd 
Inga händelser. 

 
71 Hälsningar från handikapprådet i Östra Nylands välfärdsområde. 

 
Förvaltningsdomstolen var inte rätt väg att gå i ärendet om trafikan-
visningar för färdtjänsterna i besväret och nämnden för personer 
med funktionsnedsättning har inte rätt att överklaga. Därför har full-
mäktigeledamöterna Jonas Lindström, Tuula Räikkönen och Pauli 
Ritola lämnat in ett klagomål mot ordningsreglerna till serviceför-
bundet, liksom Maija Aatelo. Redan i våras gjordes också ett full-
mäktigeinitiativ om transporttjänster. Alla tre finns med på dagord-
ningen för kommittén för organisering av tjänster den 4.9.24. 
Frågan diskuterades också vid det senaste mötet, vars protokoll 
inte innehåller några anteckningar. 

 
Protokollen från välfärdsområdets handikappråd finns på adressen: 
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-
nuorisovaltuusto/  
 
 
 

https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
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72 Hälsningar från färdtjänsternas kundgrupp 
Ledamoten Tammisaari noterade att Heidi Vesterinen, som arbetar 
inom handikappserviceprojektet, för första gången satt i juryn. Nu 
finns det tre anställda som arbetar med taxiföretagare. Juryn kom-
mer också att fortsätta sitt arbete och dess verksamhet kommer att 
utvecklas.  
Sinisaari frågade om var och en ska fortsätta att anhålla om sina 
egna självriskandelar. Svaret blev ja. Fakturor görs fortfarande för 
hand. 
 
 

 
73 Övriga ärenden 

• Bygga en tillgänglig utsiktsplattform i Ruskis 
 

Borgå stad har bett handikapprådet om dess synpunkter på den 
nya utsiktsplattformens struktur. Rådet är nöjt och tacksamt över 
att ha blivit tillfrågade om detta. Rådet noterade också att de, 
förutom att ha fått ritningarna, skulle vilja ha en direkt diskussion 
med den ansvarige. Delegationen beslöt att bjuda in miljö-
skyddsinspektör Sanna Tarmi till ett möte den 1.10. 

 

• Respons på evenemanget som ordnas av Handikappforum rf: 
 
FunkisKraft! Helsingfors 29.8. Handikappforum och nästan 60 
andra aktörer organiserade FunkisKraft! evenemanget i 
Helsingfors från Narinkentorget till Riksdagshuset. Det totala 
antalet deltagare var hela 300–400. Teman för evenemanget 
var: 

1. Personer med funktionsnedsättning att komma 
in i arbetslivet   

2. Inkludering av personer med funktionsnedsätt-
ning  

3. Handikapporganisationernas viktiga verksam-
het 

 
I programmet deltog Johanna Aaltonen, Maija Aatelo och Jorma 
Kiljunen från Borgå handikappråd. 

 
 
• Kommande evenemang: 

o 3.12.2024 Internationella dagen för personer med funkt-
ionsnedsättning Ämnet är hjärnhälsa. Tillställning på 
biblioteket kl.14–16. Presentationsbord i bibliotekets fo-
ajé och olika presentationer. Evenemanget kommer att 
hållas på två språk. Både röst- och skrivtolkning. Råds-
medlemmarna uppmanades att inkomma med idéer och 
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förslag till ordföranden och sekreteraren. Fortsatt 
brainstorming 1.10. På kvällen blir det julbord och möte. 

 
o Borgå Föreningsmässa 26.10, kl 10-14 Lundis Köpcent-

rum 
 

o  Möjlighet att bekanta sig med Nimbushuset  
 
Kompassen flyttar dit i början av -25. Handikapprådet 
kommer då att göra ett besök. 

 

 

• Potentiella besökare för framtida möten  
 

o Stadsplaneringschef Jarkko Lyytikäinen 1.10 
o Miljöskyddsinspektör Sanna Tarmi 
o Direktören för välfärd i Östra Nyland Max Lönnqvist  
o Borgås nya stadsdirektör 5.11 
 

 
74 Nästa möte 1.10 i stadshuset, stadsstyrelsens rum, Stadshusgatan 9. 

 
 

75 Mötet avslutas 
           Ordförande avslutade mötet kl. 20.10. 

 
 
 

 
Johanna Aaltonen  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

 

Protokolljusterare 

 
  Kirsti Nuotio   Antti Sinisaari 

 

 

Bilagor  - 
  


